
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЧУНСКОГО РАЙОНА»

Приказ
рп. Чунский

«О проведении всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных учреждениях 
Чунского района в 2023 году»

Руководствуясь распоряжением министерства образования Иркутской области 
«О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Иркутской области в 2023 году» от 21 февраля 2023 года №55-220-мр, с целью 
определения уровня подготовки обучающихся в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами по программам начального общего и 
основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в общеобразовательных учреждениях Чунского района всероссийские 

проверочные работы в соответствии с графиком проведения всероссийских 
проверочных работ в Иркутской области в 2023 году.

2. Назначить муниципальным координатором проведения всероссийских 
проверочных работ ведущего специалиста по школам Монахову Ирину 
Васильевну.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1.Назначить школьных координаторов проведения всероссийских проверочных 

работ и передать приказ о назначении школьных координаторов 
муниципальному координатору.

3.2.Обеспечить организацию и проведение всероссийских проверочных работ в 
соответствии с графиком и регламентом проведения всероссийских 
проверочных работ в Иркутской области в 2023 году (Прилагаются).

4. Муниципальному координатору:
4.1.Организовать работу подведомственных общеобразовательных учреждений 

в личных кабинетах в системе ФИС ОКО по сбору и систематизации 
информации в соответствии с установленными на региональном уровне 
сроками.

4.2.Обеспечить проведение ВПР с выборочным контролем объективности 
результатов участников ВПР в общеобразовательных учреждениях, в том 
числе вошедших в перечень Рособрнадзора как школы с признаками 
необъективности.



4.3.Организовать в общеобразовательных учреждениях общественное 
наблюдение за ходом проведения всероссийских проверочных работ.

4.4. Обеспечить муниципальную перепроверку отдельных работ по итогам 
проведения всероссийских проверочных работ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник 
отдела образования В.В. Шарафудинова


